
rakodó, fürésztele p használatára ) a  felek szerződés e a  feltárá s é s dönté s tekin -
tetében megállapítot t határidő n tu l mé g további határidő t állapi t meg ; és ha 
ilyen esetbe n a  vegye s bírósá g a  feltárá s é s dönté s tekintetébe n megállapítot t 
határidőt a  6195/1920 . M . E. számú rend é et 5. ' §-a alapján meghosszabbíthatja , 
akkor a  fentemiitet t kapcsolato s több i munkár a és a  kapcsolatos jogo k élvezetér e 
szerződésileg megállapítot t határid ő a  feltárá s é s dönté s tekintetébe n meghosz -
szabbitott határidő n tu l mé g akko r i s aránylagosa n meghosszabbítható , h a a 
feltárásra é s a  döntésr e megállapítot t határid ő a  6195/920 . M . E. számú rende -
let 5 . §-ána k 3 . bekezdésébe n emiitet t eg y egés z termelés i évve l hosszabbittati k 
is meg . A határidők meghosszabbításának a  6195/1920. M . E. számú rendeletbe n 
megszabott feltételei t azonba n ilye n esetbe n i s igazoln i kell . E z a meghosszab -
bítás se m terjedhe t a  feltárá s é s dönté s tekintetébe n meghosszabbítot t határid ő 
eteltét követ ő eg y ujab b teimelés i évné l hosszab b idői é s a meghosszabbításnak 
csak a  feltárásr a é s döntésr e engedet t határid ő közvetle n folytatásaképe n 
van helye . 

2- §• 
Ez a  rendele t kihirdetéséne k napjá n lé p életbe s  alkalmazást nye r a folya-

matban lév ő ügyekbe n is . 
Budapest, 1921 . évi januá r hó. 

Gróf Teleki Pál s . k. 
m. kir . miniszterelnök . 

KÜLÖNFÉLÉK. 

Szikügyi é s erdőgazdaság i ankéto t! Kaán Károly h. állam
titkár a Tcövetkező sorok közlésére kért fel bennünket: 

A Szózat folyó évi február hó 2-iki számának a fenti czimen 
irt vezető czikkében Zsilinszky Endre, az alföldi szikes földek 
termékenynyé tételének lelkes propagálója, „Erdőgazdaságpolitikai 
kérdések" czimen megjelent munkámra való utalással s annak az 
utóbbi félszázad erdőpusztitásáról közölt adatai felsorolása kapcsán 
többek között azt szögezi le, hogy szerintem az 1791., 1807., 
1813. és 1840-iki erdészeti törvények az ország nagy érdekeit 
jobban megóvták, mint az 1879. évi X X X . t.-cz. és az annak 

• .kiegészítéséül hozott 1898. évi X I X . t.-cz. Ez a következtetés bizo
nyára jóhiszemű, de mindenesetre téves konklúzió! 

Én azt áliitom és bizonyítom munkámban, hogy ezek a " 
törvények „tekintet nélkül a birtoknak jogi minőségére, minden 
erdőt egyformán védelembe vettek", tehát megfelelőbb alapból 



indultak ki, mint az 1879. évi X X X I . t.-cz.; mert ez a törvény az 
erdő állományát tulajdonjogi minőség szerint két csoportra osztja, 
s azok mindegyikére más anyagi jogszabályokat állit fel". Vitatom, 
hogy ez nagy hibája e törvénynek, de nem állítom, hogy az előző 
törvények „jobban óvták meg az ország nagy érdekeit, mint az 
1879. évi X X X I . t.-cz." Másként nem azt írnám erről a törvényről, . 
hogy „valóban nagy szükség is volt arra, hogy alkotmányos uton 
hozott törvény intézkedései biztosítsák az erdők fenntartását". 

Ilyen tárgyilagos alapból indulva ki, tartozom Bedő Albert 
emlékének, hogy ezzel a törvénynyel nemcsak magyarrá lett, de 
ezzel a törvénynyel kezdődött a tulajdonképeni erdészet Magyar
országon! Ezze l a törvénynyel az erdők egy nagy komplexumát 
megóvták a további erdőpusztitástól. Sajnos, az erdők másik részére 
nem terjedt ki a törvény védelme, s annak nagy része a devaszta-
cziójának tényleg áldozatul is esett. 

Tartozom a történeti igazságnak még azzal a kijelentéssel is, 
hogy már báró Ghillány megbízást adott érdemes elődömnek, 
Horváth Sándor h. államtitkárnak egy uj erdőtörvény tervezésére. 
E megbízásból több évig tartó fáradhatatlan munkával egy nagy 
erdőkódex készült. Oróf Serényi azután ezt a nagy anyagkom
plexumot több törvényre feldarabolni rendelte. Ezt is munkába 
vették, sőt el is készítették, de a háború elvesztése után bekövet
kezett sajnálatos körülmények folytán ezek a tervezetek már nem 
kerültek a törvényhozás elé. 

Az Országos Erdészeti Egyesület közgyűlése Tallián Béla 
báró s később Ohillány Imre báró elnöklete alatt f. hó 16 án 
folyt le a tagok élénk részvétele mellett. A földmivelésügyi minisz
tert Kaán Károly h. államtitkár, az erdészeti főosztályokat Pech 
Kálmán h. államtitkár, a vallás- és közoktatásügyi minisztert Hinf-
ner György min. tanácsos, az Országos Magyar Bányászati és 
Kohászati Egyesületet Marschalko Richárd igazgató képviselte. 

"Különösen örvendetes jelensége volt az idei közgyűlésnek, 
hogy az erdőbirtokosok azon a szokottnál nagyobb számban 
vettek részt. 

Az évi jelentés főként az egyesületi tevékenységnek azt a 
részét domborította ki, amelylyel az egyesület a kormánynak az 
Alföld fásítása érdekében megindított akczióját támogatta. Számos 



jeles tudósunk és erdőgazdánk előadásokban vetette meg ennek' 
az. akcziónak tudományos és gazdasági" alapjait. 

Az évi jelentés kapcsán a közgyűlés elhatározta, hogy sürgős 
felterjesztéssel fordul a pénzügyminiszterhez, kérve, hogy az erdő
birtok vagyonváltságára vonatkozó törvényjavaslatra nézve az 
egyesületet hallgassa meg. 

Mailáth József gróf indítványt tett arra nézve, hogy Csonka-
Magyarország kevés erdősége gondosan fenntartassék és megóvas-
sék, mert a tulvágatás végeredményben a fahiány folytonos emel
kedéséhez vezet. Az erdőterület nagyarányú szaporítását tartja szük
ségesnek s ebben a tekintetben részben társadalmi akcziót, részben 
törvényhozási intézkedéseket kivan. 

A kifejlődő élénk vitában báró Prónay György és Osztroluczky 
Miklós a kényszertermelések és faárak kérdésében fejtették ki 
álláspontjukat, mig Kaán Károly h. államtitkár a kormányintéz
kedések indokára nézve nyújtott felvilágosítást. 

Az indítványt a közgyűlés a választmánynak adta ki. 
Ormai Kálmánnak és társainak a megszállott részekről mene

kült erdőtisztek járandóságai és alkalmaztatása'ügyébert tett indít
ványainak tárgyalása után az alapszabályok módosítására, majd a 
választásokra tért át a közgyűlés. Elnökké egyhangúlag ismét Tallián 
Béla bárót, alelnökökké Ghillány Imre bárót és Kaán Károlyt 
választotta a közgyűlés. A választmányba Arató Gyula, Bakkay 
József, gróf Bethlen István, Fogassy Gyula, báró Inkey Pál, Kozma 
István, id. gróf Mailáth József, Medveczky Ernő, Osztroluczky 
Géza, Osztroluczky Miklós, Pa jer István, báró Radvúnszky Antal, 
Sándor Jenő, Schmled Ernő, Schmidt Károly, dr. Tuzson János 
és gróf Zelenski Róbert, választattak meg. 

Számadásvizsgáló bizottsági tagok lettek: Brannich Gyula, 
Enyedl János, Fekete Béla, Lipcsey László, Papp Béla, Majerszky 
tetván és Marsovszky Ede. 

Bővebb tudósítást legközelebbi számunkban adunk. 
„A futóhomok mozgásának törvényeiről" tartott dr. Chol-

noky Jenő, egyetemi tanár mult hó 14-én Egyesületünkben nagy 
érdeklődéssel fogadott előadást, ismertetve azokat a jelenségeket, 
mélyek révén a futóhomok a természet rendjéhez alkalmazkodik. 



A felületes szemlélődés a futóhomok mozgását és elhelye-
ződését a viz hullámzásával hajlandó összehasonlítani, mely az 
eredeti kiindulási pontba visszatérő apró rezgésekből adódik össze,, 
holott a futóhomok mozgása szakaszos haladó mozgásnak minő
síthető, melynél a szemek felületével arányos térfogattal és suly-
lyal szemben nyilvánuló súrlódás törvényei annyira kifejezetten 
jelentkeznek, hogy éppen Cholnoky professzornak sikerült a futó
homok mozgásánál érvényesülő természeti erők és tényezők egy
máshoz való viszonyát megczáfolhatlan mathematikai képletekbe 
önteni. Nyilvánvaló, hogy a természetben észlelhető számos jelen
ség az emiitett törvényekre enged következtetést, mert hiszen az 
akadályok előtti és utáni örvény, az akadályok teljes eltűnése, a 
homok lejtős elhelyeződése, a homokfodrok (Rippelmarken) kép
ződése, a buczkák, a dünák, a garmadák keletkezése és kialakulása 
megannyi tünemény, mely ezen törvények egyenes folyománya. 
Mind közismert dolgok ezek, de azért a részleteket illetőleg sok 
érdekeset tárt fel Cholnoky professzor. Nevezetesen azt, hogy a 
homokfodrok sikterületen mintegy KKe/w-nyire helyeződnek el 
egymástól, mely köz a lejtő emelkedésével mindinkább csökken. 
A lejtős elhelyeződésben a homoknál tapasztalható maximális 
lejtszög 34°-ra tehető. A szigorú törvényesség érvényesül továbbá 
a buczkák képződésében, melyeknek, midőn már teljesen kiala
kultak, „barkán" a nemzetközi földrajzi elnevezése. 

Azt, hogy képződése befejeződött-e, vagy nem, megtudható 
abból, hogy a homokfodrok teljes szabályos rétegekben, vagy 
szabálytalanul mennek-e át rajta. Utóbbi esetben a buczka még 
mindig nő, mig a szabályos homokfodrok megjelenésével a kész 
barkán felveszi a teknősbéka paizsának alakját, miről a hallgatóság 
az előadó által bemutatott sikerült fényképfelvételekről is meg
győződést szerezhetett. Fényképfelvételek segítségével beszámolt 
előadó ezekután a dunákról, a garmadákról és barázdákról, mely 
utóbbiak mindig a száraz szél irányával egyeznek. Csupán egy' 
jelenség van, melynek okát és keletkezését kimagyarázni és fel
fedezni még nem sikerült, az úgynevezett füles, vagyis egy kerek 
mélyedés futóhomokos területek tetején. 

Ezen általános magyarázat után, melyhez összehasonlításul 
még a hónak szeles időben és különösen, magas fennsíkokon való 



mozgásának jelenségeit is felemiitette, áttért a futóhomok hazai 
különleges szerepére. 

A dünák jelenségével hazánkban is találkozunk; csakhogy 
nálunk nem vándorolnak, hanem főleg a Tisza szélellenes oldalán 
keletkezve, csakhamar megköti őket a növényzet s igy nem halad
hatnak tovább az Alföld belsejébe. A növényzet ebbeli szerepe 
egyébként felette fontos és feltétlenül figyelembe veendő minden
nemű oly munkánál, mely a talaj felületét megbolygatja vagy 
megsebzi, mert ez könnyen a futóhomok újbóli megmozditásával 
s nagy területek veszélyeztetésével járhat. Éppen a Duna-Tisza 
köze sodródott a történelmi időkben ilyen bajba a mohácsi vész 
után, mert nyilvánvaló, hogy ez a vidék hajdan sürüh lakott volt 
és sok falu állott ott, ahol ma még csak egy-egy tanya tanúskodik 
ismét az emberi kultúráról. Az akkori hosszú háborúskodás követ
keztében újból megmozdult a már egyszer megkötött homok, a 
falusi nép a városokba menekült és hagyta pusztulni falut, földet, 
birtokot egyaránt, hogy legalább puszta életét megmentse. 

A Duna-Tisza közének homokját megmozgató szél évszáza
dos állandó irányát mutatja egyébképen az u. n. „grand", vagyis 
azok a már kavicsszerü vagy homokszemek, melyek földre esnek, 
ha nagyobb szél idejében belemarkolva a homokba, azt a levegőbe 
feldobjuk. Ezek a szemek a Dunától távolodva, a Tisza irányában 
mindinkább kisebbednek. Megállapítható egyébképen, hogy a 
Duna-Tisza közén határozottan észlelhető három homokzóna a 
klimatikus korszakokkal esik egybe, tanúskodván amellett, hogy a 
homokot mozgató tényezők a különböző geológiai korszakokon 
át mindig egy és ugyanazok voltak. 

Midőn előadó még megemlékezett régi hazánk többi homok
területeiről, nevezetesen a nyírségi, a delibláti és a somogymegyei 
homokterületekről, valamint arról, hogy különösen az utóbbiakon a 
kis Alföld alatt a legtipikusabb deflácziós területek észlelhetők, az 
ország erdészközönségéhez intézett azon tréfás kérelmével fejezte 
be érdekes előadását, hogy valamennyi homokterületet valahogy 
be ne erdősitse, mert különben nem maradna a jövő földrajz
tudósai számára hol tanulmányoznia a most ismertetett kiválóan 
fontos törvényeket és jelenségeket. 

Az Alföldön tervbe vett erdőtelepítések szempontjából nagy-
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jelentőségű és tartalmas előadásért Kaán Károly h. államtitkár 
mondott a megjelentek nevében Cholnoky professzornak meleg 
köszönetet. • (de P.) 

Felolvasás. Rónai György m. k. főerdőmérnök, a normális 
faállományok szerkezetéről szóló előadássorozatát f. hó 17-én foly
tatta. A nagy tetszéssel fogadott előadáshoz Fekete Zoltán főisk. 
tanár szólt hozzá, elismerve Rónai kutatásainak nagy jelentőségét 
az erdőbecsléstan tudományos megalapozása terén. Az előadónak 
Kaán Károly egyesületi alelnök mondott köszönetet. . 

Az Országos Erdészeti Egyesület állandó bizottsága üléseit, 
amelyeken a t-tagtársakat szivesen látja, minden hó első és har
madik péntekjén, d. u. 5 órakor tartja az egyesület helyiségeiben. 

Borsod-Gömör-Heves megyék erdészeti egyesülete f. évi 
január hó 18-án Borhy György alelnök vezetése alatt közgyűlésre 
gyűlt össze Miskolczon. Gesztes Lajos időközben elhunyt elnökről 
való kegyeletes megemlékezés után megválasztatott elnöknek 
Föláváry Miksa kir. erdőfelügyelő, alelnöknek Borhy György föld
birtokos, titkárnak Lippóczy Béla m. k. főerdőmérnök, segéd
titkárnak Csutak Álmos m. k. erdőmérnök, pénztárosnak Regenhart 
Pál m. k. erdőtanácsos. Választmányi tagok lettek: Tornay Gyula, 
Draskovich József, Fischl József, Szilvásy László, báró Waldbott 
Kelemen, Onczay László, Elek István, Aáron Oktavián^ Huszár 
Pál és Köllő Pál. 

Az ülés Földváry Miksa elnöklete alatt folytatódott s elhatá
rozta, hogy egyelőre kőnyomatos havi közlönyt ad ki. Az alapít
vány összege 2000 K-ban, az évi tagsági dij 100 K-ban lett 
megállapítva. 

A.közgyűlés gróf Károlyi Mihályt, a gyászos emlékű forra
dalom főhősét a tagok sorából törölte. 

Halálozás. Suszter Rezső m. k. erdőtanácsos, az Qrszágos 
Erdészeti Egyesület rendes tagja m. hó 26-án Szekszárdon életének 
51 . évében elhunyt. Béke hamvaira! 

Személyi hirek. A m. kir. földmivelésügyi miniszter Rochlitz 
Dezső min. tanácsost és Párnái Attila m. kir. főerdőtanácsost sok 
éven át teljesített hű és hasznos szolgálataik teljes elismerése 
mellett folyó évi január hó végével végleges nyugalomba helyezte-



A m. kir. földmivelésügyi miniszter Spanyol Géza m. kir. 
erdőtanácsost végleges nyugalomba helyezte. 

Jankovich Bésán Endre gróf Schmldt Ferencz urad. főerdészt 
erdőmesterré nevezte ki. 

Pintér Sándor közalap, erdőmérnök öt évi szibériai hadi
fogságból m. év végével visszatért és a szekszárdi alap. erdő
gondnokságnál nyert alkalmazást. 

Hősök erdeje. A népszámlálással kapcsolatosan mindenütt 
megemlékeznek a háború hősi halottjairól és többféle tervezet 
merült fel emlékük méltó megörökitésére. 

A fásítás eszméjének sikeres terjedését bizonyítja Szentes 
város azon elhatározása, hogy a legutóbbi közgyűlésen kimondotta 
a hősök erdejének létesítését. A háborúban elhalt 1500 hős emlé
kére a város mellett az ottani talajnak leginkább megfelelő vala
mely gyorsan, de amellett tekintélyes fává növő fanemből 1500 
drb-ot elültet, azokat gondozza s pótolja, hogy számuk mindig 
teljes legyen és a hősök neveit a viszonyok javulásakor az erdő 
közepén megépítendő oszlopcsarnokban vagy más emlékművön 
megörökíti, hogy a hősi halottak késő utódai\ is ott lássák 
kötelességtudó dicső őseik nevét. 

Kívánatos volna, ha más alföldi városok és falvak is követ
nék Szentes példáját és ezzel is hozzájárulnának az alföldi erdő
telepítés eszméjének diadalra juttatásához. Scherg Károly. 

A földreform és az erdők. A „Kisgazda" czimü hetilap 
egyik közleményében olvassuk a következőket: „Miután (a föld
birtoktörvény) közös használatú legelők és erdők megszerzésére is 
lehetőséget nyújt, komolyan figyelmeztetjük a községeket és a 
birtokos testületeket, hogy saját érdekük és jövőjük szempontjából 
foglalkozzanak ezzel a  nagy horderejű lépéssel". A közlemény 
tehát erdőterületek igénylésére biztatja a közönséget, noha a tör
vény 83. §-a világosan kimondja, hogy az erdők kivétetnek ennek 
a törvénynek rendelkezései alól. A törvény által közérdekből 
kiméit területekre irányítani az aspirácziókat, aligha megengedett 
dolog és elsősorban a  földtörvényt képviselő földmivelésügyi 
miniszternek kell helytelenítenie, hogy egy szaklap ne tudja a 
leczkéjét, különösen pedig az a lap, amely a  földmivelésügyi 
minisztert,.mint lapvezért, szerepelteti. (Köztelek.) 



Földbirtokok kisa já t í tása a Felvidéken. A cseh köztársa
ság az 1919. évi április 16-ikán kelt törvény alapján mindazokat 
a nagybirtokokat kisajátítja, melyeknek mezőgazdasági területe 
150 hektárnál nagyobb, vagy amelyek általában 250 hektárnál 
nagyobbak. A cseh állam egyszerűen elkobozza az ellenséges 
államok polgárainak, a volt uralkodóháznak, és a nemesi alapít
ványoknak birtokait. Egyéb birtokoknál a kártalanítási összeget a 
minisztertanács határozza meg. Átvételi ár az az átlag, melyet 
1913—15. években 100 hektárnál nagyobb birtokok szabadkézből 
történt eladásánál elértek, 1000 hektárnál nagyobb birtoknál az 
árat fokozatosan mérséklik. 

Mély felháborodással fogadjuk e hirt, amely, ha valóra válik, 
az összes felvidéki erdőbirtokok pusztulását jelenti, tömérdek bir
tokost anyagi romlásba dönt és ismét számos erdő- és gazda
tisztet földönfutóvá tesz! Az erőszakos földreformot azonban az a 
körülmény fogja lassitani, hogy bármily célzatosan alacsony meg
váltási árat állapítsanak meg, mégis óriási összegek szükségesek 
annak keresztülvitelére. 

Üzemtervi példák : A földmivelésügyi minisztérium illetékes 
osztálya az 1920. évi 14500. F. M. szám alatt kiadott uj erdő
gazdasági üzemrendezési utasításnak megfelelően példaképen két 
üzemtervet dolgozott ki. Ezek az üzemtervek (egy kisebb erdőre 
vonatkozó egyszerűbb és egy. nagyobb erdőre vonatkozó rész
letesebb) nyomtatásban már legközelebb megjelennek és az Orsz. 
Erd. Egyesületnél az ár és postaköltség előleges beküldése mel-

> lett lesznek megrendelhetők. Megjelenésükről külön értesítést 
adunk s addig megrendeléseket nem fogadunk el. 

Országos Mezőgazdasági Üzemi Intézet , amely a m. kir. 
földmivelésügyi miniszter fennhatósága alatt áll és működését 
ideiglenes helyiségében (IX., Köztelek-u. 8.) megkezdette, a mező
gazdasági üzem minden kérdésében rendelkezésére áll a hatósá
goknak, testületeknek és magángazdaságoknak. Kivánatra meg
küldi szabályzatainak kivonatát, amelyből az intézet czélja, feladatai 
és igénybevételének módozatai közelebbről megtudhatók. Az intézet 
igazgatója dr. Károly Rezső oki. gaz*da, min. tanácsos, egyetemi 
m.-tanár; az intézet tisztviselői a földmivelésügyi miniszter által 
.kirendelt szakemberek. 



Uj könyvek. A Pátria könyvkereskedésében (Budapest, IX. , 
!Üllői-ut 25.) az alábbi uj könyvek kaphatók: 

Zaitschek Artúr dr.: Miképen állítsuk össze a fejőstehenek 
takarmányát? Ára 13 K 20 f. 

Rády Albert: A szélmotorok használhatósága a mezőgazda
ságban. Ára 33 K, bérmentve 37 K. 

Doletsko Ferencz: A takarékos építkezés. 80 oldal, 91 ábrá
val . Ára 3 9 6 0 K. 
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Az Országo s Erdészet i Egyesüle t pénztáráná l 
teljesített befizetése k 1921 . év i januá r hóban . 

A rövidítése k m a g y a r á z a t a : 

Az ákáczfa monográfiája ----- Am. Hirdetési dy az E . L.-ban . . . — - • hd. 
Alapítványi kamat = ak. Hirsch Istvanne, szul. Kraft Anna 
Alapítványi töketörlesztés = att. segelyalapitvany — _ H. I. a>. 
Alapítványi tőkckiegészités = attkg. Hozzájárulás — — _ - - - - - — " I -
Altiszti segélyalap — = Asa. ' Időközi kamatok (takarékpénztári) = ik. 
Átfutó b e v é t e l - == áb. Kedvezményes lapdij . . . == Md. 
Bárő Bánffy-D.-alapitvány B B a . Keszpenzalapitvany - — = £ • a -
Bedő-Albert-alapitvány - . . . = BAa. Külföldi fanemek tenyésztése Kft. 
Bükktüzifa romlása stb = Btr . Lakbér. . . . — b. 
Egyéb bevétel... . = Egy. Lapdíj (Erd. Lapok) - Id. 
Erdei facsemeték nevelése.. = Ecs . l.egelo-erdok berendezése M . L . 
Erdészeti Lapok egyes füzetei . . . = E L . Magyar Erdészeti Oklevéltar E O T . 
Erdészeti Növénytan I I . rész. = Nvt. I I . Népszerű növénytan - _ . — N- Nvt-
Erdészeti rendeletek tára . . . = Ert . Nyugdíjalap . . . — — Ny- »• 
Erdészeti zsebnaptár -. — —- Npt. Perköltség — . . . — _ — « « • 
Erdőrendezéstan ( B e l . ) . . . — = Rz. Postaköltség . . . .- — PK 
Erdőrendezéstan (Fekete) - = Rzf. Rendkívüli bevétel • - - — ro. 
F.rzsébet-királyné-alapitvány = E . a. Rendszeres növénytan I. R — Knt. 1. 
Értékpapírok kamatai -• ' ck . Szantner-Oyula-alap— — g z a \ 
A fenyőfélék fájának összehasonlító Székesfehérvári ism. alap — Sz. i. a, 

szövettana _ = Fösz. Tagsági diji - - - --- — —' — = !? • 
Fából készült czukor és alkohol... - Fcza. Tangens-tablazatok . . — - - = l t . 
Fatömegtáblák ^ Ftb . Or. Tisza-La]OS-alapitvany a » T U , 
I. Ferencz-József-alapitvány == I. F . J . a. Wagner-Karoly-alapitvánv . . . . . . = W K a . 
Ooldmann Henrik alap -. = OHa. IJzemtervi nyomtatványok = uz. 
Hazánk házi faipara (Oaul Károly) =± H. F . 1,'zemköltségek - -= uk. 

Aprily Ern ő td . 60-— . gr. Andráss y Q . urad . ld . 120— . Buchall a Jen ő 
td. 60 -—. Boko r Rezs ő td . 60-— . Éezsa Györg y npt . 16'— . Blaschek Lászl ó td . 
60---. Brannic h Gyul a td . 60-— . gr. Batthyán y Ivá n npt . 16 -—. pk . 4 -—, ak . 
40-—. gr . Berchtol d urad . td . 60 -—. Blaskó Jáno s ld . 60-— . Baumert h Istvá n 
td. 60-— . Barsi Nándo r td . 60"— . Bálás Emi l ak. 40'—. Bogsch Árpá d td. 80-— . 
Bradofka Károl y td . 80— . Bánes z Jáno s td. 60-—. Bogya y Gyul a td . 60 -—. Bona 
Endre td . 30-— . Bratu Lajo s hd . 16— , ld . 40-— . Bartha Dezs ő td . 60-— . Bu -
csányi Józse f td . 60'— . Borsod-Hevesi erdőipa r r.-t . ak . 40 - —. Bárány Anta l Eb. 
15-—. Bálin t Ando r Fez . 24— , pk . 6'— . Bárány i János ld . 60-— . Bulch Lászl ó 
td. 60-— . Czillinger Jáno s Nyt . 5— . Csery Géza ka . 400'—, ak . 40'—. npt..16—, 
pk. 4-— . Cselej i Józse f td . 60-— . Csukl y Kálmá n áb. 30-—. Geb e József td. 80-— . 
Csölösztei v . urb . I . F. J. a . 81475 . Csi k Gyul a ak . 10-— . Doleschall Aladá r td. 
30'—*. gr . Draskovic h Pá l erdhiv . ld . 80-— . gr. Dey m urad . hd . 104-— . Drexle r 
József ld . 60-— . Dérföldi hgi . erdg . ld . 120-— . Doroszla i Gábo r td. 60-—. Dick 
Manó np . 16-— . Debreczen váro s hd . 319-80 . Dolenszk y Károl y td . 60-— . gr . 
Eszterházy Pá l urad . ld . 8 0 — . Erő s Rezs ő td . 60"— . Erdődy Mikló s npt . 13-—, 
td. 6 0 - - , Erdő s János td . 60-— . Erösdi Bálin t npt . 16-— . Erhar d Lajo s npt . 
13-—, pk . 9-50 , Ftb . 7  50, Hfi . 2-— , td . 68-— . Fraknó-Nádasdi v . urb . I. F . J. a . 
1150-15. Füz y Zoltá n npt . 13/— . Ferenczf i Józse f td . 60- — Farka s Józse f td . 
60-—, Nt . II . 20-— , npt . 13-— . Fújsz József npt. 13-— , pk . 4.— . Füzy Zoltán att. 
280-—, ak . 20-— . Farkas Józse f üz . 20-— , Frz. 18— , ,Nyt. 5-— . Ferencz i Ed e 
td. 60-— . Földmiv. min . könyvtár a ld . 150-— . Fridi i Ernő,td . 40-— . Fridmann 



Sándor Eb . 12-— , id . 120"— . Farka s Jenő td . 60-— . Ferencz i Sándo r td . 60-— , 
Kfn. 8'— , pk . 3 - —. gr . Festetic s S . erdhiv . áb . 75- —. Fran z Jáno s td . 60 - —. 
Földhitetintézet ik . 1512'— . Fehér Lajos td. bO—. Fehé r Pá l att . 320'—, ak. 184-—. 
Fekete Bél a td . 60-— . Faértékesit ö hiv . hd . 310-— , ld . 120— . Forté n bacher 
Károly ld. 120-— . Fújsz József npt . 182-— , pk. 30-— . Gager Gyula dr . WKa. 125-— . 
Gelencsi v . urb . I . F . J . a . 648'91 . Gaa l Károl y td . ÓO -—. Grillus z Artú r könyvk. 
448-10, td . 6 0 — , 143-60 , 157-90 . Gujá s Istvá n td . 6 0 —, Eb . 40-—. Gyalog János 
npt. 16-— , pk . 4-— . Gau l Károl y td . 60- —. Gellér t Józse f td . 45-— . Gyöngyö s 
város hd . 299 -—. Gime s Istvá n td . 6 0 — . üáth y Fülö p td . 60- —. Galambo s 
József td . 40-— . Horvát h Sándo r (pécsi ) td . 6 0 — . Hache r Gyul a td . 80'— . 
Hohoss Jáno s td . 60-— . Hugyec z Gyul a td . 60-— . Hajt s Géz a td . 60-— . Hor -
váth Endr e td . 20 - — é s 40'— . Horváth János td. 61- —. Hyross Andrá s ld . 120- —. 
Havass Istvá n td . 80 - —. Hohldamp f Gyul a td . 6 0 — . Hollendonne r F . Fösz . 
400-—. dr . Hamniersber g Géz a td . 60- —.Hegyi Sándo r ld . 10-— . Horvát h 
Gyula ld . 60-— . Hercze g Tibo r npt . 32- —. Jánospuszta i urad . hd . 122- —. Juro-
vich Hug ó Btr . 1- —. Kaderjá k Istvá n ld . 60-— . Keleme n Tivada r td . 60-— . 
Kovács Sándo r npt . 16 -—, pk . 4-— , Katon a Istvá n Nyt . 5 - —, Nnt . III . 6'— , 
Nt. II . 2 0 - - , Ftb . 3-—. Kállay Árpá d td . 60-—. Kalocsai urad . erdhiv . üz . 100-— , 
pk. 11 -60. Kono k Tamá s td . 60' —. Kirkovit s Istvá n td . 60'— . Kovát s Sándo r 
td. 12 0 —. Kraffszk y Ferenc z td. 20 - —. Krivanek Ferenc z td . 60-— . Kacsanovszk y 
József td . 80-— . WKa . 50-— . Körös i Jáno s td . 60'— . Királ y Lajo s td . 60'—. -
Katona Istvá n td . 60-— . Kirics i Jáno s ld . 120-— . Köll ő Pá l td . 160'— . Kősze g 
város erdhiv . ld . 120-— . Kovác s Anta l td . 60 - —. Kraus z Ferenc z td . 60-— . Kal-
már Elemé r hd . 15'— . Kvassinge r Józse f hd . 107-— . Kondé r Istvá n td . 60 - —. 
Kutasi Bél a td . 60-— . Kopcsánd y Józse f npt . 16-— , pk . 4^— , áb. 10-— . Kozarits 
György td . 60'— . gr . Karácsony i Jen ő erdhiv . ld . 120- —. Leviczk y Alber t ak . 
40-—. Lu x Zoltá n td . 3 0 - - . Lábo s Ele k td . 60-— . Lampért h Bálin t ld . 30-— . 
Luncz Géz a td . 80-— . Löf i Jen ő td . 6 0 - - . Leidenfros t Pá l npt . 16-— , pk. 5-80 . 
Loványi Heriber t ak . 40'— . Lö w Jen ő td.»120- —. Lipcse y Lászl ó td . 60-— . id . 
gr. Lónya y Gábo r erdhiv . ld . 200'— . Lenti i hg i erdf . ld . 120-— . Lengyel Vikto r 
td. 60-— . Lenhar d Anta l ak . 4 0 — . Laczk ó Bél a td . 100- —. Magyar Jáno s (vesz -
prémi) td . 60-— . Meze i Lajos Hj . 20.000'—. Mikolasek Györg y td . 60'— . Maróthy 
Emil td . 6 0 — , Nt . II . 40.— , Ftb . 750— , pk . 12'70 . gr . Mailát h Józse f erd . 
Hj. 12.978- — WKa . 1489'— . Majerszk y Istvá n td . 60-— . Muraközy Pá l td . 80-—. 
Metzli Camil l td . 120-— . gr . Merá n Jánosn é Hj . 5000-—. Muck Andrá s td . 60'—, 
könyvek 7250 . Máth é Jáno s npt . 13'— , pk . 3'— . Maye r Gyul a üz . 44-50 , pk . 

9'50, td . 60-— . Maye r Lászl ó td . 60-— . Magya r Mezőgazdá k td . 16 - \-44-—, 
Mende Jáno s td. 60-— . Matkovics Alajo s ld . 60-— , Mátyás Lászl ó ld . 60 - Márto n 
János td . 60-— . Macha y Sylveszte r td . 60-— . Nyíregyháza i erdf . I . F . J . a . 9'36. 
Nagy Lajo s ld . 20'— . Náthe r Aladá r td . 60'—. Németh Bél a td . 60'— . Olsovszky 
Árpád td . 60-— . Ortuta y Pá l td . 60-— . Osztroluczk y Mikló s td . 60'— . Pap p 
Sándor (révkom. ) td . 196-— . Ptrzilk a Károl y td . 60-— . Puskás - Károl y td . 80-—. 
Pálka Gyul a td . 60'— . Plaude r Lajo s td . 160-— . gr . Perge n J . öíöV . erdhiv . 
ld. 120- — -f-120-—. Pap p Zoltá n td . 60-— . Pajo r Lászl ó npt . 1 6 — . Pillinge r 
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István npt . 16-— , pk. 4 -—. Pászth y Ferenc z td . 140-— . Rosne r Soma Id . 120-— _ 
Rhédey Lászl ó td . 60-— . Rakovszk y Györg y ak . 80-— . Rappensberge r Ando r 
td. 60-— . Richte r Gyul a td . 60*— . Rüc k Henri k td . 60-— . Reznicsek Jáno s td. 
60-—. Rus z Déne s td . 120-— . Strób l Ferenc z td . 60'— . Szántó Imr e ld . 40-— . 
Szoika Ödö n td . 60-—. Szoyá k Károl y könyve k 126-50 . Salla i Józse f td . 60-— , 
hd. 40 -—. Schaab Bálin t td . 60-— . Schudich Nándo r ak . 40-— . gr . Széchény i 
István urad . ld . 120-— . Spissá k Gyul a td . 100-— . Schmi d Ferenc z (S . B. ) td . 
60 -—. Sáfrán y Jáno s ld . 60-— . Soós Károl y td . 60;— . Stephani Ervi n td . 6 0 - -. 
Szántó Imr e ld . 20"— . ifj. Szekere s Jáno s l d 120-— . Sipo s Mihál y td . 60 -— 
Szeged váro s I . F . J . a. 634-40 . Sándo r Jen ő td . 60-—. Somoghy Lajo s td. 60-—. 
Seress Mikló s td . 60-— . Szkerka Istvá n td . 60-— . Scholc z Hug ó td . 120-— . 
Schönvitzky Árpá d ld . 40-— . Somogyi Istvá n ld . 120-— . Skultét y Győz ő Ftb . 
7-50. Svehl a Istvá n td . 60-— . Schneider Ern ő td. 60-—. Simo n Gusztá v td . 60-— . 
Szorkovszky Libo r td . 100-— . Scherg  Lőrinc z td.'60-—. Schmid Lászl ó td. 60-— . 
Sipos Józse f npt . 16'— . Somogyvári urad . erdhiv . ld . 80-— . Szojka Korné l td . 
60-—. Tatare k Rezs ő td . 120— . Tóth Mihál y ld . 60-— . Tóth Istvá n td . 60-— . 
Tichy Kálmá n td . 60-—. Tótsóvár i erdőhiv . kirend . ld . 60-— . Tatai növendéke k 
npt. 78'— . Tóber Sam u td . 60-— . Tomasovszky Imr e td . 60-— , üz. 44-50 . Tóth 
Ödön npt . 16-— . pk. 4-— . Tót h Bódo g td . 60-— . Teodorovic h Ferenc z ka . 
500-—. br . Thysse n B . H . urad . ld . 120-— . Trsztyánszk y Dezs ő td . 120-— . Tóth 
Sándor .npt. 16 -—, pk. 4 — . Ulreic h Gyul a td . 60-— . Udvard y József npt. 16 -—. 
Ujlaky Lajo s npt . 16-— , pk . 4'— . Vé g Gyul a td . 30.— . Veszprém i faipa r r.-t . 
hd. 1214-— . Vadern a Vikto r td . 60-— . Velics Gyul a td . 6 0 - - . Vid a Imr e npt . 
16-—. Vada s Jen ő ak . 80-— . Varga János (Nadap ) td . 200-— . Wittinge r Ed e 
td. 60-— . Weiner Józse f ak . 40-— . Wolf Györg y npt . 16 -—. Wittenberger Géza 
Nyt. 5-— . Zala y Lászl ó npt . 16'— . Zachár Mihál y td . 6 / — . Zsuppá n Ferenc z 
npt. 16-— , Nt. H . 30 , pk . 5'— . Zemane k Györg y td . 60-—, npt. 2 6 ' - , Ftb . 7-5CL 
Ziegelhoffer Arnol d Id , 60-— . Zagyvái erd . hiv . td . 60'—. 
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Az „Erdészet i Lapok " 1921 . évi III—IV . füzetének ; 

HIRDETÉSEI. 

Az ERDÉSZET I LAPO K mellet t mérsékel t közlés i díjér t 
a la p irányáva l ne m ellenkez ő hirdetése k kiadatnak . 

Díjszabás. Kéthasábo s szélességbe n (10 7 mm) garmon d betűvel " vag y 
ennél nagyob b betüfajtáva l szedet t hirdeté s milliméterenkin t 5 korona , állás -
keresleti hirdetésekné l 2  korona . (Egyszer i megjelené s mellet t egés z olda l 60 0 K. ) 
Táblázatos é s garmon d betűné l kiseb b betüfajtáva l szedet t hirdetése k másfél -
szeres egységárral számittatnak. Ismételt megjelenés eseté n megfelel ő árkedvezmény. 

K ü l ö n m e l l é k l e t e k megegyezé s szerint . 

MAGYAR BELGA FÉMIPAR GYÁR R.-T. 
BUDAPEST, VI. , HUNGÁRIA.KÖRUT 115/117 . SZ. 
p'1-.4l1:,1|— .  mezei , erdei , bánya - é s iparvasuta k nyomjelzé -*-**• VdlIíUJíl •  s £t , valamint sikló - é s sodronykötélpályák , csatla -
kozó vágányo k építését . 
C_4|1{i. . síneket , vágányt , váltóka t (szabványos , hely i érdek ű és kJZrdlll*• *  keskenyvágány u vasuta k részére) , forditókorongokat , 
kocsikat, mozdonyokat , kerekeke t é s kerékpárokat , csapágyaka t és 
egyéb kocsialkatrészeket . (! . X I I. 11.) 

RílPWOmann ÓQ KÜhnnmann R T keskenyvágány u vasutak, sodronykötelpályáV nUGOOClIiflllll Oű IVUllllClIIŰllll n . " l . é s modern szállítóberendezések gyára . 
ÍH'.ir-efieí-. 5 v a P a t a lM nyomjelzése , tervezés e é s építése . Tűzi - é s 
rönkfaszállitókocsik, sínek , váltó k é s fordít s korongok. Fa -
szállítókocsik 4 , 6 és x tonna hordképességgel nag y mennyiségbe n készleten, . 
Gyár és irod a . Budapest , VI. , Váci-ui 113—115. Fióko k : Prága , Wien , 
Lemberg, Zágráb . Telefon : 9 4 — 19 é s 27—36 . (2 . XII. 10.) 

ORENSTEIN és K O P P E L, keskenyvágányu vasutak gyára, 
BUDAPEST, Andrássy-ut 53. Gyártelep : Pestszentlőrincz. 
Gyárt és szállít mindennemű erdei vasúti anyagot. 

(3. X I I . 10) 



mtm GIZQASAGi ES KISVASÜTI RÉSZVÉNYTÁRSASÁ G 

BUDAPEST," V. , MÉRLEG-UTC A 3 . SZÁ M 
Tervez, épit , financiroz  é s üzembe n tar t « e» «•«?!. v a a n t n k a t 
és szállí t il y vasutakho z szüksége s 

f e l é p i t m é u y i a n y a g o k a t é s j á r m ü v e k e t . 
Vasúti anyagokbó l állandóa n nag y rak -
tárt tar t é s kívánatr a készségge l szol -
gál ajánlattal . (4 . XII . 10.) 

E R D E I V A S U T A K 
sínek, váltók, keskenyvágányu erde i kocsik, kerékpárok és mozdonyo k 
szállítása u j é s használ t állapotban . Nyomjelzés , tervezé s é s épités . 
A MAGYAR WAGGONÍ ÉS GÉPGYÁR R.«T. GYŐR, keskenyvágányu vasúti gyártmányainak eladása és bérbeadása. 
ANGOL-MAGYAR BANK RÉSZVÉNYTÁRSASÁG 

K E S K E N Y V Á G Á N Y U V A S U T O S Z T Á L Y (5 .XH .Q.) 

B U D A P E S T , V., V I L M O S - C S Á S Z Á R - U T 32 . S Z Á M . 

B R U N A és I D E Á L 
BRÜNN=KÖNIGSFELDI GÉPGYÁ R 

Kepv. R A C Z F E R E N C Z mérnö k gyorskeretfürészek. 
BUDAPEST, V. , FALKsMIKSAsTJ . 8 . tUtk^VdlL^ 
FŰRÉSZGÉPEK és F A I P A RI b^nIin^ZIVÓGáÍ: 
BERENDEZÉSEK legmodernebb kivitelben. és DIESELMOTOROK 

(6. XII . 7.) 
LEGMEGBÍZHATÓBB BESZERZÉS I FORRÁS ! 

KŐSZEGI FENYŐMAGPERGETÖGYÁR, ERDÉSZETI ÉS GAZDA, SÁGI MAGNAGYKERESKEDÉS, ERDÉSZETI CSEMETETELEP 
KŐSZEG, Vas megye. : : Sürgönyczim : M A G P E R G E T Ő , K Ő S Z E G . 

Csakis feltétle n megbízhat ó terményeke t szállítunk , é s pedi g :  Bel . é s külföld i 
T Ű L E V E L Ű , é s L O M B F A M A G V A K A T , gyümölcsmagvakat . Erdészet i tű . é s 
lombfacsemetéket kőszeg i csemetekertünkből ! F o n t o s é s lelkiismerete s ki s 
szolgálás! Nagyob b tételekné l elónyára k 1 - (7. X I I . 7.) 

Á R J E G Y Z É K INGYE N É S BÉRMENTVE. 



H E R K U L E S M Ü V E K R.-T. 
vasöntöde, kazán : é s gépgyár . 

BUDAPEST, V I . , FIGYELŐ-UTCZA 14—16. 
. T E L E F O N 5 - 2 2 . , 5 - 2 3 . 

G y o r s a n , megbízhatóa n é s legmoderneb b kivitelbe n szállí t : 
G Y O R S J Á R A T Ú K E R E T = T Ű Z I F A K Ö R F Ű R É S Z E K E T 

F Ü R É S Z E K E T , T E L J E S E N V A S B Ó L , 
I N G A F Ü R É S Z E K E T , ^ K ? ^ 
K Ö R F Ü R E S Z E K E T , rfarZ£22£& ' 
S Z A L A G F Ü R E S Z E K E T , ^5J?55a^ES A T 

Y A S  T A G S Á G I G Y A L U = S i o t a r i i ^^lOKO 
G É P E K E T , l E L S T A B I L G O Z L O K O * 

' M O B I L O K A T , 
E G J ^ Í . S S J ° G Y A L U s M I N D E N N E M Ű A S Z T A L O S = 

G É P E K E T , G É P E T , 
M A R Ó G É P E K E T , T R A N S Z M I S S Z I Ó K A T , teljes F Ü R É S Z T E L E P E K E T és F A A P R I T Ó berendezéseket, A S Z T A L O S G Y Á R I és P A R K E T T -

G Y Á R í berendezéseket és minden fafeldolgozáshoz szükséges gépeket. (8 . X n . 5.) 

D R L A M M A N T A L 
F E N Y Ő M A G P E R G E T Ö G Y Á R A, K Ö R M E N D 

Sürgönyc i im i  D R , L A M M , K Ö R M E N D . 

Ajánl legmagasab b csiraképesség ü é s telje s 
sen megbízhat ó fris s ( „. V i . 5.) 

T Ű L E V E L Ű - és L O M B F A M A G V A K A T , 
valamint kül fö ld i s p e c z i á l i s m a g v a k a t . 

Kívánságra árajánlatta l készségge l szolgálok . 

A legnagyobb főpapi és főúri uradalmak szállítója. 



tv 
Kolos Henrik fatermelő gőzfürész üzeme (V., Dagály-u. 10.) 

keres megvételre puha gömbfát. (10. VI. 4.) 

Legnagyobb csiraképességgel biró erdei magvakat, u. in. : 

Ákácz-, 
güedtcsia-, 

gyertyán-
^ot, magas

kőris-, nyírfa-, 
íierikai fehér

kőrismagot. :: :: 
önyczim: MAGPERGETQ, KŐSZEG. 

(12. III . 1.) 

Gyors é s lelkiismerete s kiszolgálás ! 

Nagyobb letarolható erdőt vásárol Ergon Ipari és Keres
kedelmi R.-T. Budapest, Vörösmarty-tér 3. (11. II. 2.) 

S Á N D O R I M R E 
erdészeti magkereskedő czég 
S Z É K E S F E H É R V Á R , 

már 1 1 éve szállít a magyar erdészközönség legteljesebb 
megelégedésére mindennemű magvakat stb. és kér további 
megbízásokat. ( i 4 . n. i.) 



Állást keres 48 éves, r. kath. vallású, családos, menekült erdő
altiszt, ki az erdővédelmi, erdősítési, csemetenevelési stb. 26 évi 
gyakorlattal bir. Czim: Kalmár Menyhért erdőaltiszt, u. p. Duna-
bogdány. (13) 

Csermakkeladás. Az esztergomi érsekség kemenczei erdő
gondnokságánál közel 500, azaz ötszáz métermázsa csermakk kerül 
eladásra. 1 hl = közel 65 kiló. A makk az alább megnevezett 
helyeken van raktározva, ahol bármikor megtekinthető: 

Állomás 
Kemencze (Hont megye) . . . . . . 112 q Drégelypalánk 
Bernecze (Hont megye) . . . . . . 240 q „ 
Deszkás-puszta (Hont megye) . . . 11 ^ Nagyoroszi 
Kutberek (Hont megye) . . . . . . 27 q Drégelypalánk 
Oörön (Nógrád megye) 110 q Dejtár 

Összesen . . . 500 q 

Szállítási költség métermázsánként vasúti, állomásig 4 0 — 5 0 
korona. Zsákokat a vevő küld saját költségén. Eladás méter
mázsánként, illetve hektoliterenként is. Árajánlatok Kemenczére 
küldendők: „Primási kemenczei érdőgondnokság" czimre. Az ár
ajánlathoz hozzászámítandó 5 % kezelési költség. 

Kemencze, 1921. évi január hó 24-én. 

(15) Primási erdőgondnokság. 

Az erdő- és faügyek országos kormánybiz tosának 
4040/1921. K. B. számú rendelete a Magyarországi Faér tékes i tö 
Hivatal ál tal kiutalványozott faanyagok szál l í tásának szorgal
mazása t á rgyában . Több oldalról merült fel a panasz, hogy a 
készlettulajdonosok a Faértékesitö Hivatal által kiutalványozott 
faanyagok szállítását nem a kiutaló rendeletben előirt módon és 
többnyire késedelmesen eszközlik. 

Figyelmeztetem ebből kifolyólag a készlettulajdonosokat, hogy 
a Magyarországi Faértékesitö Hivatal kiutaló rendelkezéseit min
den körülmények között foganatosítsák az előirt mértékben, mert 
amennyiben szállítási kötelezettségeiknek a január hó végével 



eszközlendő felülvizsgálásig teljesen igazolt akadályoztatás nélkül 
megfelelő módon eleget nem tesznek, az illetőktől a szállítási 
igazolványokat be fogom vonatni. , 

Kjiciti' s. k. 
(16) h . államtitkár , kormánybiztos . 

Özv. Muslay Gyuláné rádi gazdaságában (vasúti állomás 
Vácz) körülbelül 11 kat. hold, 25—30 éves csersarjerdő, cser
hántásra eladó. Ajánlatok márczius 15-ig özv. Muslayné Budapest, 
Hajó-utcza 8. II. 2. alá küldendők. Telefon 98—05. (17) 

Keresek m e g v é t e l r e : 100.000 drb 2 éves feketefenyő csemetét, 
10.000 luczfenyő „ 

5.000 „ « vörösfenyő „ 
2.000 a a jegenyefenyő „ 

50.000 „ magaskőris „ 
5.000 „ „ párás szil „ 

5"— kg luczfenyő- és 
30-— „ magaskőrismagot. 

Árajánlatok, melyek a fenti mennyiségeknél kevesebbre is 
tehetők* a veszprémi káptalan erdőhivatala (Veszprém, Pajta-u. 2.) 
czimére küldendők. (18) 

* A  pannonhalmi főapátság egy erdőőri állásra, mely azon
nal is, de legkésőbb folyó évi április 1-én elfoglalandó, pályázatot 

< hirdet. Csakis törvényes képesítésű, hosszabb gyakorlattal és első
rendű bizonyítványokkal rendelkező, 25—40 éves egyének pályá
zatai vétetnek figyelembe. Fizetési feltételek és egyéb körülmé
nyek a főapátsági erdőhivatalnál, Ravazd (Győr m.) tudhatók 
meg, hova a bizonyitványmásolatokkal felszerelt folyamodványok 
legkésőbb február hó végéig beküldendők. 
(20) Főapátsági Erdőhivatal. 

Kitűnő képesítéssel biró, 21 éves erdőőr bármilyen erdé
szeti szakmába vágó állást keres. Hegedűs Sándor, Tornyospálcza, 
Szabolcl> m. Posta és távirda helyben. (21) 

Menekült főerdész nagyobb uradalomnál erdészállást keres. 
Beszél magyarul, németül és tótul. Megkeresések: F. J. Budapest, 
II., Albrecht-ut 12. sz. III. em. 16. ajtó czimre küldendők. (22); 



Víl 

D R F A Z E K A S F E R E N C Z 
oki. erdőmérnö k 

Ú J P E S T , D E S S E W F F Y s U T C Z A 22 . S Z Á M é s 
B U D A P E S T , V. , ZRINYLUTCZ A 1. I . EMELE T 

T E L E F O N 1 6 8 - 9 2 . , 4 2 - 1 7 . , 4 2 — 1 8 . 

V Á L L A L : A z erdőgazdaság , a  fatermelés , a  faipa r 
és a  fakereskedelem ügyköreihe z tartoz ó mindennemű 
megbízatásokat. (23. 1. m.) 

K E R E S Z T É N Y C Z É G . K E R E S Z T É N Y C Z É G . 

F A R A G Ó B É L A 
magpergetőgyár é s erdészet i csemetetelepe i 

Z A L A E G E R S Z E G 

Szállít haza i é s külföld i fenyőmagvakat , u . m. : pinu s 
sylvestris, pinu s austriaca , pice a exceisa , lari x 
europea, abie s pectinata , pinu s strobus , pinu s 

Banksiana stb. , tovább á lomblevelű , u . m. : ákácz , 
gleditschia, juhar , éger , szil , magaskőris , amerika i 
kőris é s egyé b magvakat , valamin t mindenfél e haza i é s 
külföldi gyümölcsmagvakat . 

Erdészeti csemetetelepeim a békeviszonyoknak meg s 
felelően átalakíttatta k s  mindenfél e tű s é s lomblevel ű 
csemeték szállításár a képesek . 

CZÉGEM, mel y VÁLTOZATLANU L FENN * 
ÁLL, készségge l szolgá l ugy . külö n árajánlattal , min t 
árjegyzékkel. (24. 111. 1.) 

Erdé^zi á l lás t ke r e s nőtlen, 28 éves, továbbképző tanfolya
mot végzett erdész, az erdészet, vadászat és az irodai munkák 
minden ágában gyakorlattal bir. J e l e n l e g mind önálló számvevő 
van alkdmazva, állását bármikor elhagyhatja. Czim a kiadóhiva
talban megtudható. 1 (25. II. 1.) 
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